CAP. III. — *Deus peccantibus angelis non pepercit (II Petr. ii, 4).*

(In exposit. B. Job, lib. VIII, num. 39.) Quantum ad sublimitatem cæli, hujus aeris spatium non immerito potest infernus dici. Unde cum apostate angeli a cælestibus sedibus in hoc caliginoso aere sunt demersi, Petrus apostolus dicit: *Deus peccantibus angelis non pepercit, sed carceribus caliginosis inferni retrudens, tradidit in judicio cruciandos reservari.* Quantum igitur ad celsitudinem cæli, aer iste caliginosus infernus est; sic etiam, quantum ad ejusdem aeris altitudinem, terra, quæ infernus est, intelligi et infernus profundus potest. Malignus itaque spiritus de superioribus in hæc inferiora dejectus, ne ad cælestia evolare prævaleret præteritæ pondere coarctatur; hic quasi in carcere astringitur, quia tentare bonos quantum desiderat prohibetur: ut et implere mala quæ appetit nequeat, superna districtione angustatur.

CAP. IV. — *Loth aspectu et auditu justus erat (II Petr. ii, 7).*

(In exposit. B. Job, lib. I, num. 1.) Non est valde

laudabile bonum esse cum bonis, sed bonum esse cum malis. Sicut enim gravioris est culpæ inter bonos bonum non esse, ita imminens est præconium bonum etiam inter malos existitisse. Hinc Petrus magis Loth laudibus extulit, quia bonum inter reprobos invenit, dicens: *Et justum Loth oppressum a nefandorum injusta conversatione eripuit*. Aspectu enim et auditu justus erat, habitans apud eos qui de die in diem animam justi iniquis operibus cruciabant. Qui nimium cruciari non posset, nisi prava propinquorum opera et audiret et cereret. Et tamen aspectu justus dicitur, quoniam iniquorum vita, non delectando justus aures atque oculos, sed feriendo tangebatur. Hinc Paulus discipulis ait: *In medio nationis pravæ et perversæ, inter quos lucetis sicut luminaria in mundo* (Philip. II, 15). Hinc angelus Pergami Ecclesie dicitur: *Scio ubi habitas, ubi sedes est Satanæ, et tenes nomen meum, et non negasti fidem meam* (Apoc. II, 15). Hinc sancta Ecclesia sponsi voce laudatur, cum ei in amoris Cantico dicitur: *Sicut lilium inter spinas, sic amica mea inter filias* (Cant. II, 2). Bene ergo justus Loth inter iniquos vixisse dicitur, ut juxta Spousi præconium inter spinas lilium crevisse monstratur.

CAP. V. — *Balaam asina corripuit* (II Petr. II, 16).

(Regul. pastor. part. III, cap. 12.) Magna salus est cordis molestia corporis, quæ ad cognitionem sui mentem revocat, et quæ plerumque salus abjicit infirmitatis memoria reformatur, ut animus qui extra se in elationem ducitur, cui sit conditio subditus ex percussa quam sustinet carne memoretur. Quod recte per Balaam, si tamen vocem Dei subsequi obediendo voluisset, in ipsa ejus itineris retardatione signatur. Balaam namque pervenire ad propositum tendit, sed ejus votum animal cui præsedit præpedit. Prohibitione quippe immorata asina angelum videt, quem humana mens non vidit, quia plerumque caro per molestias tarda, flagello suo menti Deum indicat, quem mens ipsa carni prædens non videbat: ita ut anxietatem spiritus in hoc mundo proficere cupientis, velut iter tendentis impediatur, donec ei invisibilem, quia sibi obviat, innotescat. Unde et bene per Petrum dicitur: *Corruptionem habuit suæ vesaniæ subjugale mutum, quod in hominis voce loquens, prohibuit prophetæ insipientiam* (II Petr. II, 15). Insanus quippe homo a subjugali mutuo corripitur, quando elata mens humilitatis bonum quod tenere debet ab afflicta carne memoratur. Sed hujus corruptionis donum iacireo Balaam non obtinuit, quia ad inaudicendum pergens vocem non mentem mutavit.